
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・積雪のため、アスパルおものがわの駐車場が大変狭くなっております。利用

される方は、出来るだけ乗り合わせでお越しくださいますようお願い致します。 
 

・夜間や早朝に除雪車で駐車場の除雪作業を行っております。閉館後の駐車は

ご遠慮下さい。 
 

・建物の屋根、敷地内の樹木からの落雪にご注意下さい。 
 

・雪のため、玄関付近が大変滑りやすくなっておりますのでご注意下さい。 

【お問合せ】 

沼館地区交流センター（アスパルおものがわ内）☎２２－３６０６ 
裏面へ 

謹んで新年のお慶びを申し上げます  

沼館地区交流センター 

（アスパルおものがわ内） 

TEL ２２－３６０６ 令和４年１月発行 No.５７ 

 昨年は交流センター事業に際しまして皆様のご協力をいただき、無事 

一年を過ごすことができありがとうございました。 

 本年も地域の皆様に親しまれる交流センターを目指して参りますので、よろし

くお願いいたします。 

今年一年が平穏無事な年となりますようご祈念申し上げます。                     

職員一同 

 

 

令和３年度・雄物川敬老会代替事業として、

７５歳以上の方へ「雄川荘」と「えがおの丘」

の無料利用券を配布しております。 

ご家族の方も利用できますので、有効期限

（令和４年３月３１日）までにご利用下さい。 

 

●お問合せ⇒雄物川市民サービス課 

       TEL ２２－２１５７ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １日（火）：いきいきサロン 午後１時半から 

       ⇒３Ｂ体操 

 ７日（月）：健康の駅 午前１０時から 

       ⇒講話「冬の体ほぐし」、らくらく体操 

８日（火）：ヨガ教室 午前１０時から 

１５日（火）：いきいきサロン 午後１時半から 

       ⇒３Ｂ体操 

２１日（月）：健康の駅 午前１０時から 

       ⇒らくらく体操（ＤＶＤ） 

２２日（火）：ヨガ教室 午前１０時から 

２３日（水・祝）：手づくりサロン 午前１０時から 

※掲載している事業は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により中止にな

る場合があります。ご了承ください。 

※風邪症状のある方、３７．５度以上の発熱がある方は参加をご遠慮ください。

併せてマスクの着用もお願い致します。 

 １２月２０日（月）、しめ飾りづくり教室が開催されました。文化財保護協会の

館合地区会員５名を講師にお迎えし、縄の綯い方から飾り付けまでを指導して頂

きました。 

参加した皆さんからは「色々なしきたりなど教えてもらい、大変ためになった」

「また参加したい」などの声が聞かれ、縄を綯うという慣れない作業に苦戦しな

がらも楽しんで作る様子が伺えました。 

作 業 の 様 子 


